
ESTADO  DO  MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO DO MARANH^O
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Avlso DE LiciTACAo -pREGAo ELETR6Nlco No. oo6/2o22 -cpLrop
SISTEMA DE  REGISTRO DE PRECOS

A  Prefatura  de  Don  Pedro.  Estado  do  Maranhao.  por  meio  da  sua  Pregoeira.  torna  p`1blico  aos  ir`teressados  que  realizara  as

0930    horas    do    dia    10    de    marqo    de    2022    (horalio    de    Brasilia/DF).    atraves    do    Portal    de    Compras    Don    Pedro
wMrw.comDrasdomDedro.com.br.  Iicitacao  na  modalidade  Pregao  ELETR6NICO`  tipo  Menor  Preco  por  LOTE,  objetivando  o

reiegistro  de  preco  para  futura e  eventual  contrata¢o  de  empresa  para  foriiecimcnto  de  frutas.  verduras  e  polpas.  para atender as
necessidades  das  Secretarias Municipais  de  Sa`1de e AssistGncia Social  da Prefeitura Municipal  de  Dom  Pedro/MA,  com  base no

que  consta no  Processo n° 2022.0131.003re022 -SEMUS  e  na  legislapao  pertmente.  0  Edital  esta a disposi¢ao  dos  interessados
no    Mural    de    Lieitac6es   no   site   do   ICE/MA   htto/M\w6.tcema.br/sacoo/mutalsite/mural.zul.    no    Portal   do    Municipie
w\m.domoedro.rna.aov br.   no   Portal   de   Compras   Don   Pedro   www.comDrasdomDedr(i.com.br   ou   na   sede   da   Comissao

Ppermanente de Licita¢o -CPL  situada na Praca Tei`neira de Freltas.  n° 72. Centro.  Dom  Pedro/MA. telefone (99) 9137-3808. de

2J  a 6J  feira.  das O8h  ds  12h. onde poder5o  ser consultados e obtidos gratuitamente.  e fomecidos elementos.  informac6es  e outros

csclarecinientos sobre a lieitacao.

Don Pedro - MA.  I 8 de fe\'ereiro de 2022

q\);( (
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praga Teixeira de Freltas n°. 72, Centre, CEP: 65.765-000LDom Pedro (MA)



0    'i¢`es5iJsll=I.3`=ur--=rp'c!           X            +

€                  a         A    N,t().:€\tunj   I   dompedromagovbr.I,i'

EI JD    Digite aqui  pare  pesqulsar

C onti olo€do do ompl®sa
ospeclalizodo na pi estaEaa ao
sorvlcos cle monlloromonto com
(ornec.m®nlo d® oqulporaentos a
•nsilmos, mclulndo `n6talaqqo

cortfo/m® ®specll.ccido  nes(o
Termo do fleloiancio,  paici olonde I
as nec®ss.dodos do Nun.c`pio d®
cromp®ato|M^

Rag.s[ro d® preqo paro lutu.a ®

evontuc.I coriliaLaEdo 0® amp/oso

pare  lorn®clnton`o de l.ulos,
v®.clurcis ® polpos, pora ci`.nctor as
noc®sslclod®s  dos Socr®torios

Munlclpols clo Saddo ® Ass.s`ertclo
Socral da Pr®l®.lura  Municipol do

Dompedro|M^

CtlAMAOA  PUBLICA  N.`  001/2022  -

C PL/DP,  pare  clquts.ctlo do gchero _
a(.rn®nt.cJos d.rotamor``e oa
ogrlc iiltura .a/nlllo. a do

ompreendedor /amillor po. a
cill/nenLo¢do o§colo.   do Ln`./osso

do Sot rolorio Municlpal d.
tducocdo  -SEWED

8ogislro de p..qo pore lu`uro e
ov®n`ual contrato¢ao de ompresci

polo lornecimonlo de canes
bovlnos e sulno5, para o`er.clei  q`+
necossldqdes dos Socretorlas
^li.rtic ipols de  So`Jde a A.,.\ I `,lenc io

Socicil  d(t  Pro/eilu.(I  Municip(]l  dc

DorT`  Podro/MA

Regislio  do  pre?a  pi]ro  lulurci  a

pR€CAO

i I ( T I( 0 rJ I '. a

PREGAO

EiEm6Nico

v-O

i:i    *     a   i



M B!6P!°fflcfuA|Lc,.p,os
r.a  rc,'''rr  r.-   ,I  ,,,, I ..-..

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECOS Ng 005/2022 -
SMED

EXTRATO ATA DE REGISTRO  DE  PRECOS  NQ 005/2022  -
SMED

Ata   de   Registro  de   Precos:   005/2022   -   SMED;   Processo:
2022.0106.001A2022   -SEMED;  Orgao  Gerenciador.  Secretaria
Municipal  de  Educacao,  CNpj  no  06.074.712/0001-31;  Vig6ncia
da  Ata:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  da  sua  publicac5o,.
Objeto:   Registro  de  Precos  tern  por  objeto  para  futura  e
eventual  contratae5o  de  empre§a  para  aquisicao  de  materials
de  higiene,  para  atender as  necessidades  das  creches  da  Rede
Municipal  de  Ensino do  Munici'pio de  Don  Pedro/MA;  Empresa
Beneficial.ia:    DIFERENCIAL   COMERCIO   LTDA   -    CNP];
36.762.882/0001-70,.   Valor   total   registrado:   R$   54.188,50
(cinquenta  e quatro nil,  Cento e oitenta  e oito reais e Cinquenta
centavos);  Data da assinatura:  14 de fevereiro de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 22ab3c07649dd7781 ea821e9bdcb7485

AVISO DE LICITAt;AO - PREGA0 ELETRONIC0 NQ.
005/2022 - CPL/DP

ESTAD0 DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DON  PEDRO
AVISO  DE  LICITACAO  -PREGA0  ELETRONICO  NO.  005/2022  -
CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A  Prefeitura de  Don  Pedro,  Estado  do  Maranhao,  por meio  da
sua  Pregoeira,  torna  ptiblico  aos  intel.essados  que  realizari  as
09:30   horas   do   dia   09   de   marco   de   2022   (horario   de
Brasi'lia/DF),   atrav6s   do   Portal   de   Compras   Don   Pedro
www.comprasdompedro.com.br,    licitac5o    na    modalidade
Pregao  ELETRONICO,  tipo  Menor Preco por LOTE,  objetivando
o  registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratac5o  de
`mpresa  para  fornecimento  de  carnes  bovinas  e  suinas,  para
-tender as necessidades das  Secretarias  Municipais de  Satide  e
Assistencia  Social  da  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA,
com  base  no que  consta  no  Processo  nQ  2022,0131.001/2022  -
SEMUS  e  na  legislac;ao  pertinente.  0  Edital  esta  a  disposicao
dos  interessados  no  Mural  de  Licitac6es  no  site  do  TCE/MA
http://www6.tee,rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,   no  Portal  de  Compras
Dom   Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanence  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira de  Freitas,  nQ 72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  telefone (99)
9137-3808,  de  2a a  6a feira,  das  O8h  as  12h,  onde  poder5o  ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitac:ao.  Dom
Pedro/MA,18 de  fevereiro de  2022.  Georgiana Trovao  Moreira
Lima.  Pregoe]ra.

Publicado por: JOEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identlf icador: 887e2 85 5276b28adef694f 5ee595574d

AVISO DE LICITACAO - PREGA0 ELETRONICO NQ.

006/2022 - CPLOP

ESTADO DO MARANH.ao
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
AV]S0  DE  LICITACAO -  PREGAO  ELETRONICO  NO: \cO6/2022  -

't2L=,a_.a:
CPL,DP                                         -,
SISTEMA DE  REGISTRO  DE  PREGOS

A  Prefeitura  de  Dom  Pedro,  Estado  do  Maranh5o,  por meio da
sua  Pregoeira,  torna  pdblico  aos  interessados  que  realizard  as
09:30   horas   do   dia   10   de   marco   de   2022   (horario   de
Brasflia/DF),   atrav6s   do   Portal  de   Compras   Don   Pedro
www.comprasdompedro.com.br,    licitac5o   na    modalidade
Pregao ELETRONICO,  tipo  Menor Prego por LOTE,  objetivando
o  registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratacao  de
empresa para fornecimento de  frutas,  verduras e polpas,  para
atender as necessidades das  Secretarias  Municipais  de  Sadde e
Assistencia  Social  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,
com  base  no  que  consta  no  Processo  n°  2022.0131.003/2022  -
SEMUS  e  na  legislacao  pertinente.  0  Edital  esta  a  disposicao
dos  interes§ados  no  Mural  de  Licitac;6es  no  site  do  TCE/MA
http://www6.tce  rna  br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,   no  Portal  de  Compras
Dom   Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira de  Freitas,  nQ 72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  telefone  (99)
9137-3808,  de  2a a 6a feira,  das  O8h as  12h,  onde  poderao  ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao   Don
Pedro/MA,18  de  fevereiro  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Lima.  Pregoeira

Publicedo por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCA0
C6digo identificador:  177a92b6b000789a2b3f9al 5f39499fia

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO  NQ.
007/2022 - CPL/DP

ESTAI)O DO MARANHAO
PREFEITURA  MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
AVISO  DE  LICITACAO  -  PREGAO  ELETRONICO  NQ.  007/2022  -
CPL/DP

A Prefeitura  de Don Pedro,  Estado do Maranhao,  par meio da
sua  Pregoeira,  toma  ptiblico aos  interessados  que  realizara  as
09:30   horas  do  dia   11   de   marco  de   2022   (),   atrav6§   do
www.comprasdompedro.com.br,    Iicitacao    na    modalidade
Preg5o  ELETRONICO,  tipo  Menor  Prec;o  Global,  obuetlvando  a
contratacao de  empresa especializada  na  prestacao  de §ervicos
de  monitoramento   com   fornecimento   de   equipamentos   e
insumos,   incluindo  instalacao,   conforme  especificado  neste
Termo de  Refer6ncia,  ,  com  base  no que  consta  no  Processo nQ
2022.0208.001/2022  -SEMAFIN  e  na  leglslac5o pertinente.  0
Edital est5 a disposigao dos interessados no Mural de Licitac6es
no                              site                              do                             TCE/MA
http://www6.tce.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Munici'pio  www.dompedro.rna.gov.br,   no  Portal  de  Compras
Don  Pedro  www.com|)rasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira  de Freitas,  no 72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  telefone  (99)
9137-3808,  de  2a  a  6a feira,  das  O8h  as  12h,  onde  poderao  ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitaGao.  Don
Pedro/MA,18  de  fevereiro de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Lima   Pregoeira.



DIARIO  OFICIAL  DA  UNIAO -Se5ao  3                                               lssN  1677-7o69                   NQ 37, ter¢a-feira,  22  de fever

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BALSAS

AVISO  DE  ADJUDICAqto
TOMADA  DE  PRECOS  N€  11/2021

Ap6s    and)isar    a    L[clta¢5o    na    modalldede    Tomada    de    Pregos    NP    11/2021,

%:Lc::;c;i;Fp°J,:a?ac,:B::t:r;;:u:::NE:F;geru:r:c:ieE:i:5e{:e!#Z3t::,api#u:s::fipraToa:deee?dmud:::::;?I:§},::;%i
especlrlcac6es,  condif6es  e  quantidades  contidas  no  proieto  basico,  a  Presidente  no  uso  de

iuL:;RasEts:::#:;a:t#e88s%':E7:::I,:'ahgeR:p5,a°pN:;vnoa'9e:;:a:dsi;u:d:;:a:?m#¥::i:;ia;:a:t,a:dT°g?:s;:S6:9%tsa6£6i,€§
(selscentos   e   noventa   e   alto   mll,   selscentos   a   sessenta   e   urn   rears   e   cinquenta   e   seis
centavos),  segundo  cnt6rlos  de  iillgamento  pro-estabelecldos  no  ato  convocat6na

Balsas  -  MA,   17  de  fevereiro  de  2022
ANA   MARIA   CABRAL   BERNARDES

Presidente  da  CPL

AVISo  DE  IioMOL0GAtlo
TOMADA  DE  pREcOs  N?  iinozi

;Yfs?;ra:,:ho:°{::%S::i:I;i!6r;;a3`;i:¥!¢;6:aeas:#:e::r::i:6;Cos::prr;g:a:';;i:r%2¥r:e:;a;::;efi:i:in::;:;iiJ:c!j¥£§°:q!;

E'Ne;,e::ebpo'°ncoe8S9°kc:t:;°2r/cki:¥:r::a:a::Snt:AANVGCEOMmpeflr::a¥3L¥,COT:::I?EBL;',r!rnoscsrhtaa,ann:
S5o   Raimundo  das  Mangabeiras  -  MA,   com   proposta  apresentada   no  Valor  Global   de   R$
698  661,56  (seiscentos  e  noventa  e  oito  mil,  seiscentos  e  sessenta  e  urn  reais  e  cinquenta
e  sols  centavos)   OBJETO   Contratacao  de  emp/esa  especializada  pare  reforma  e  amplia¢5o
da   Escola   Munlclpel  Jocy  Barbosa   Na   Municlplo   De   Balsas  -   MA,   sob   (ordem  de  servi¢o),
com     Recursos    Precat6rlo     FUNDEF/Ordlnarlos    da    Secretaria     Municlpal     de     Educaf§o,
conforme  especiflcacaes,  condli6es  e  quantidajles  contlda5  no  |]roieto  basico.  PREFEITURA
MUNICIPAL   DE   BALSAS,   ESTADO   D0   MARANHA0

Balsas  -  MA,   18  de  fevereiro  de  Z022.
CAMILA   FERREIRA  COSTA

RESUI.1.ADO   DE  JULGAMENTO

TOMADA  DE   PRECOS  N.  11/2021

A   Secretaria   Municipal   Permanente   de   ucltac8o   e   Contratos   torna   pdblico   o
resultado  de  julgamento  da  Tomada  de  Precos.  cujo  obiieto  i  a  Contrata[§o  de  empresa

3:?seac:a|'Z#£,P;::r(g:drFmaed:msELa,',5o;,d;Emsc3':cyr:::C'g:tcJa°t%yr,:arF#£aDENF7oYdui::C;%:E:
Secretarla    Mumclpal    de    Educagaa.    confarme    especifica€6es,    condii6es    e    quantidades

:#,Ida:£°.4P8rg°`5%2/&56']:oo,ETap,roersaToi|;:S;fi;CaRdsa6;80:¥ttsN6G(sEet::::tEONSD%E#::tsaE:ROE,::
mll,   selscentas  e  sessenta  e  urn  reals  e  clnquenta  e  seis  centavos).

Balsas  -  MA,   18  de  fevereiio  de  2022
ANA   MARIA  CABRAL  BERNARDES

Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BOM  JESUS   DAS  SELVAS

Avisos   DE   uaTACAci
PFtEGAO   EIETR6NIC0   NQ   6/20Z2

A  Prefe/tura   Munlclpal   de   Born  jesus  ctas  Selvas/MA,  torna   pdblico  que  realizard

IIcrta§5o,  na  modalldade  Preg5o  Eletr6nlco, do tlpo  Malor Desconto   OBJETO   Reglstro de  prejes

para  a  eventual  contrata¢o  de  empresa  obietrvando  a forneclmerrto  de  combLJstivel,  de forma
parcelada,  a frota de veieules  oficlals e locados em ativldacle  na  sede e em translto clrcurrvlzlnho
do munlc/pie de Born JesLls das Sehas/MA, conforms deflnido no EdTtal, sous Anexas e  no Termo
de  Referencia.  DISPOSITIVOS  LEGAIS.  lei  10.520/02,  subsidiada  no que  couber pela  Lei  8.666ro3

em  sua  atual  reda¢Eo,  e  L  I   123/20as  e  suas  alteracdes,  hem  coma  o  Decreto  Federal  n9
10.024/2019  e  suas  altera¢6es,  e  ainda  os  Decretas  Municipais  nq  o69/Zo2o,  e  demais  nomas
regulamentadoras  apllcdvels a  especie`  DATA  DE  ABERTURA  (In`cto  da  Dlsputa),  07  de  marap  de

2022   as   08:00   horas.   AQUISIcto/DISPONIBluzACAO   D0   EDITAL.   Os   interessadas   poderao

consults-lo cru obte-Io gratuitamente Junta ao Setor de Uclfaf6es da  Prefeltura MunLcipal, ou pelo

/~`      site        Ofclal        do        mumci'plo`        http.//bomiesusdasselvasmagovbr        ou        pelo        llnk:
http://wwwtransparencladmlnlstrat;va
combr/portaltm/icitacao/llcitacao.xhtmlftoken=1ffcea7on7fccl2e4635e427841f4914f42375691,

podendo  ser  obtldo  ainda  pdo  SAcopncE-MA   Para  maiores  inforrna¢6es  e  esclare{Imentos:
Contato: (98) 365Z-1271 / (98) 97022-1777 / ou pelo Canal de Atendimento (98) 99995-5801 e/ou

alnda       atrav€s       de       solicite¢o       pelos       c-ma[is.       cpl@bomjesuedasselvas.rna.govbr       /
cplbjs@grnall.com

mEGAo   ELETR0Nico   N£   2/2o22
Repel,,go

A   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BOM   JESUS   DAS   SELVAS/MA,   TORNA   Pl)BLIC0

A  republica€5o  de   licita¢ao,   cota   reservada   e   cola   exclusiva   para   MPEs.   na   modalidade

Pregao   Eletr6nico,   do   tipa   Menor   Pre¢o.   OBJETo.   Registro   de   precos   para   a   eventual

contratacgo   de   empresa   ob|etlvando   a   fornecimento   parcelado   de   materlals   de   usa

permanente,    v.sando    supnr    as    dem3Is    da    Admlnlstrafao    Munlclpal,    ben    como    a5
Secretar.as   e   Fundos   Miinlclpals,   conforme   deflrrldo   no   Edltal.   seus  Anexos   e   no   Termo

de   Referencia.   DISPoSITIVOS   IEGAIS    lei   1o  520/02,   subsidiada   no  que   couber  pela   Lei

8666/93   em   sua   atual   reda¢ao.   e   1    C     123/2006   e   suas   altera¢5es,    bern   coma   a
Decreto   Federal   n9   10.024/2019   e   suas   altera96es,   e   ainda   as   Decretos   Mun[cii]ais   nq

069/20ZO,   e  demals  normas  regulameritadoras  apliciveis  a   espEcie    DATA  DE  ABERTURA

(lnicio  da   I)isputa):  09  de  mario  de  2022  is  08:00  horas.  AQulsl¢AO/DISPONIBILIZA¢AC)
D0    EDITAL     0s    intere5sados    poder5o    consulti-Io    ou    obt€-lo   gratuitamente   Junta    ao
Setor     de     Llcltac6es     da     Prefeltura     Mun[cipal,     ou     polo     slte     oflclal     do     munlcip]o`

http //borniesusdasselvas  rna gov.br                                                                           pelo                                  IJ-nk

http //www  transpa renciadministr3tiva
com  br/portaltm/licitacao/lil:itacao  xhtml?token=lffcea7007fcd2e4635e427841f4914f4237S691,

poclendo      5er      ob`ido      ainda      polo      SACopncE-MA,      Para      maiores      informa¢aes      e
esclareclmentos:     Contato;     (98)     3652-1271     /    (98)     97022-1777     /    ou     pelo     Canal     de

Atendinento      (98)      99995'5801      e/ou      ainda      atrav€s      de      sollcitaiao      pelos      e-malls:

cpl@bomuesusdasselvas  rna  gov  br   /   cplbis@gmail com

Born   Jesus   das   Selvas-MA,   21   de   fevereiro   de   2022

CLAU0lo   JOEI   DA   SllvA   COITES

Secrctarlo   Murlic.pet   de  Adrr.Inlstrap6o

®

______    ________      ________     _       _`____                                        \c).

paraconhe:,::Tt,:s5doosq:i:ar:sds:dL;c:,tag::.ce::ad:nT,uaE,:,pa,ocdoeN:Box;aRS€MctAtop,his::i:::3~,
003/2021,  nos  termos  do  Art.  49  da  lei  n9  8.G66/93.  tendo  per  obieto  a  Contrata;jo  de
Parceria  PdblTco-Pr.vada.  na  modalldade  de  Cancessao  Admimstratlva,  para  a  realiza¢ao  de
serv]fo  de  destino  final  de  re5iduos  s6Iidos  ilrbanos  para  tratamento  em  aterro  sanltario,

i::Ltn3dEea:o:°a§RT#a#EiR0dEaLi,S!:NiEOM::lc:A:s:a::a:a¢r¢:i::f,i;':e:e°E:d::ta:diaepp:e!a:I:;::r;S:a:a:I,e:::Fast;v€

;:'f5|;;8;ra¥e5:°8#::,r:::(:;t€5t:h:a:rl:#!°:S:::P:r:tfa:n%Sit:i:i::h#ai;s:Ss/aNd,'%::i£,%:xiE::#:,::

Caxlas-MA,   18  de  fevereiro  de  20Z2
0THON   LUIZ   MACHADO   MARANHAO

Presidente  da  Comiss5o  Central  de  Llcitajao

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   CHAPADINHA

AVISO  DE  LICIT^¢O
REGIME  I]iFERENclAlx]  DE  cONTRATAcao  -  RDc  Np  3n022

REGIME CNFERENcl^D0 DE CONTRAT^tio ELE"6Nlco N9 co3|2022  Prce  ^drn rft
05S1/2022.  Objeto:  Contrata€io  de empresa  para  canstruj5o do eapa¢o edllcath/o de  12(doze)

:#msa:ae)::'afh:%Td,#:;La|AC°AbbeertrtaurEad2ri°o3i¥8£2n££a;ri:sr:n¥erei:hE°kar6dne,a:5!'orn#VJ|i

::.4C6°2mrep6=i,Pduob#c5re(t:#7P::#:C]°]Tg:ai;P,unb!'¥]Sde°8m/2b£'7.¥oseD=c#!ot:®'B:S38d;oL]e:::
Lei  Complementar  n°  123A006,  aplicando-se,  5ubsldiariamente,  a  Lel  n9  8,666/1993  e  demals
normas   atlnentes   a   especie    lnforma¢6es   e   Consultas:   Sala   da   Comiss5o   Permanente   de
Llcltario  -  CPL,  localizado  na  Av.  Presldente  Vangas,  n!  310,  Centro  '  Chapadinha-  MA  -  CEP.
6S.500-Oco;   Telefone:   98-99167-3542   e   Site   do   Portal   da   Transi)arencia   do   Munici'pio   de
Chapadinha   http.//transparencla  chapadinha  rna.gov br/acessolnfomacao/icitacao/tee

Chai]aclinha-MA,   16  de  feverelro  de  2022`
LllcIANC)   DE   SOUZA  COMES

Presldente  da   Comissao  Permanente  de  L.cltag3o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CollNAS

^VISO   DE   RETIFICACAO

Torna   pjb]Ico,   para   conhec[mento   dos   lnteressados   errata   do   publicado   no

EL°:2?5e3:s°4deej:Vf:::'L°,da?,fi:c°a2d2a5Sea¢sa%e3mpaig,2ne:;::::e:ep'e6;,Tent:'s4Sa'4e65teet?:t'rej:;nste;
contratual

Collnas,MA,  18  de  feverelro  de  2022.
Delc`mar  5antos   da   SIIva

Presidente  da  CPI

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DOM   PEDRO

Avlso  DE  llcITACAO
PREGAO  EIETFtoNIC0  N.  5^I)Z2-  Cl.I/DP

f°o#EeTc?me:,eo8'3:°ca¢:esprbeo¢v:napsa'eas£#:::p:rae:::::ae'r::n;:acteas's::adde:deaTPsr:::etapr:::

#nr:'EPsa;Sag:S8:;63;2%r::tGnHcbaRiRi8'd%9Prffe\tx::ayun;::%L:eDE?eTr::,dc:°/Mu:,.I,zDaAdTOA

R;ttuF;I/£#c,fa°,i::a::°Tt%e8;°f:Em/R'A/h%pE/d;rfun%ticeamd£SB?/S:i::#ut'an,::tree/S;audr:iz:i
no   Portal   do   Municlpio   www,dompedro.rna.gov.br,   no   Portal   de   Compras   Oom   Pedro
ww\^/  comprasdompedro com  br  ou   na   cede   da   Comiss5o   Permanen`e   de   Llcltaf5o  -  CPL,
5ituada  na  Pra¢a Teixeira  de  Freitas,  nQ  72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  telefone  (99) 9137-3808,
de  2!  a  69  feira,  das  O8h  a5  12li,  onde  poder5o  ser  consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e
foriiecldos  elementos,  infDrmac5es  e  outros  esclarecimentas  sabre  a  licitai3o.

D°mGEPoeRd:?A-Nr?'R;#6Le6eRr;,'£dLfM2A°22

Pregaelra

Avlso OE  ucnIAtlo
pREGAa  ELETR8Nlco  N.  6/zo2z.  CPL/Dp

OBJETO:    Registro    de    pre€o    para    futura    e    eventual    con`ratacao    de    empresa    pare

g{unn::,:pm#:°e€igf;r:;;;fa:s::tdeun::6SaRi3Pi:#a;9pP:e:faeiih:::nad*a!;::e:ii:'gEie;;i::d£o/Siuc{,::D:#df::
https.//www  comprasdompedro,com.br/.

TCE/MAh%pE;/t#aJ`is::tcae#Sap8rs/:3:o#:i::fsr,::;amdu°rsa,nz°u,,Mu:ao'd;oL*C:iaf3:5nfus:i:,pq:
www dampedro  rna.gov.br,             no            Portal             de            Compras             Don             Pedro
www  comprasdompedro com  br  ou   na  sedc  da  Com/ssjo  Permanente  de   Llclta¢5o  -  CPL,
situada  i`a  Praca  Teixeira  de  Freitas,  nQ  72,  Centro,  Dom  Pedro/MA, telefone  (99) 9137-3808,

?oern2:c:d:::;:':'e:::s?::f::mLa2£e:nedeoupt:::r::c,5ae,::,°mn::!toasd%bere°9t,'fc?tsac85:tu'tamente.e

Do?Epoe#A-Nr¢'R:#:#:eRr:,':oAdLfM2Ao22

Pregoelra

Avlso   DE   iJcrTA9Ao
pREGfro   EiE"6Nlco  N®  7/2022-  cpi/Dp

OBJETO:  Contrata¢io  de  empresa  especlallzada  na  prestafac)  de  servi!os  de  momtoramento
com  fornecimento  de  eqiiipamentos  e  insumos,  incluindo  instala5ao,  confarme  especificado
ne5te Termo  de  RefeTencia,  pare  atender  as  necess!dades  do  Mu"cipio  de  Don  Pedro/MA
DATA    DA    SESsto      11/03/2022     HORAPllo      0930    horas.    Slstema    Eletr6nico    Utilizado:
https://www,comprasdompedro  com.br/.   0  Edital   esti   a   dlsposlcj]o   dos   lnteressados   no
Mural  de   Licrtai6es   no  site  do  TCE/MA  http://w\^/\^/6tce.rna.br/sacop/mutalsite/mural  zul,
no   Portal    do   Mumcipio   \^/`^rw dompedro.rna.gov br,   no   Portal   de   Compras   Dam    Pedro
www.camprasdompedro.com.br  ou   na   sede  da  Comissao   Permanente   de   Licita¢5o  -   CPL,
5ituada   na   Praja  Teixeira   de   Freltas,   nQ   72.   Centre,   Dam   Pedro/MA,   telefone  (99)   9137-
3808,    de    2!    a    69   feira,    das   O8li    fs    12h,    onde   poderio   ser   consultadas   e   obtido5

gratultamente.   e   fomecldos   elementos,   mformacees   e   outros   es€lareclmentos   sobre   a
I,c,ta¢ao

Dom   Pedro   -   MA.   18   de   fevereiro   de   2022
GEof(GIANA   TROVAO    MOREIRA   LIMA

Preeoelr8

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CAXIAS

AVISO  0E  ANULActo
CONCORR£NCIA  POBIICA  Nf  3/Z021

Doru=.n:st=:lad:i:8ert#a.u:edce°n5:=s M::: 2BT,§:,edtrea2.}¥B2:a:    .¥



Tribunal de cc     ps do Estado do Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contrata96es Pdblicas

TRIBUNAL  DE  CONTAS                    MURAL DE CONTRATAC6ES PUBLICAS -lNFORMACOES Do PRocEsso
23/02/2022 09:42:23

NTE: om Pedro
N'DADE: UNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM PEDRO

PO PROCESSO: ICITACAO
0 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022.0131.003 / 2022

N° INSTRUMENT0 CONVOCATORIO: 06 / 2022
MODALIDADE DA LICITACAO: REGAO ELETRONICO

Ipa DE  LICITACAO: ENOR PRECO
FINALIDADE I)0 PROCEDIMENTO: EGISTR0 DE PRECOS

ISTEM-ATEIETTRONICOUTILIZADOPELOPREGAOELETRONICO: OUTRO

REGIME DE EXECUCAO: ORNECIMENTO

BJETO:
egislro de prego pare fulura e eventual conlralacao de empresa pare foIFF€edi-miT€inii6Tj€iF6F5€:TieF55F€€T5e
olpas. pare atender as necessidades das Secretaries Municipais de Sadde e Assistencia Social da Prefeitura
unicioal de Dam Pedro/MA.

EM 011  LOTE:

ONE DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

PF DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

ARGO DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

NATUREZA I)A DE§PESA:

ALOR ESTIMADO DA DESPESA / RECEITA: $ 237.990,700000 _

ALOR TOTAL DA DOTACA0 0RCAMENTARIA:

DOTACA0  REFORCAI)A POR CREDITOS ADICIONAIS:

RIGEM  DO RECURSO FINANCEIRO:

ATA DA PUBLICACAO  DO EDITAL / DATA DA EXPEDICA0 DO CONVITE: _

ATA pREvisTA DA sEssAO ptiBLicrou RECEBiMENTO DAs pROpOsTAs: 10/03/2022

EICULOS DE DIVULCACAO D0 lNSTRUMENTO CONVOCAT6RIO:

DATA DA REALIZACAO DA AUDIENCIA POBLICA:

DATA DA  DIVULG^CAO DA AUDIENCIA PUBLICA:

EICULOS DE DIVULGACAO  DA AUDIENCIA P0BLICA:

Pagina  1  de  1


